PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2685/2025

Assunto: Instalação de câmera de monitoramento do COI no Campo de Futebol do Jardim Santa

Marina, localizado na Rua Alexandre Herculano, nº 100.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à instalação de câmera de monitoramento do

COI no Campo de Futebol do Jardim Santa Marina, localizado na Rua Alexandre

Herculano, nº 100.

A medida visa aumentar a segurança do local, fortalecer a relação de

confiança entre a polícia e a comunidade, prevenir crimes, e desencorajar

comportamentos de risco inibindo vândalos de depredarem o patrimônio público, que

inclusive está sendo reformado para melhor atender a população local.

Na expectativa de podermos contar com sua atenção, subscrevemo-nos

apresentando nossos votos de consideração e apreço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P